[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края
	26 июля 2016 г.
	              г.Железноводск
	№
	576

О внесении изменений в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе-курорте Железноводске Ставропольского края в 2016-2017 годах», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от     26 апреля 2016 г. № 314

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 21 июля 2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 31 мая 2016 г. № 210-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 20 апреля 2011 г. № 237-п «О краевой адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Ставропольском крае в 2013-2017 годах», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края и в связи с изменением расселяемых площадей из аварийного жилищного фонда в городе-курорте Железноводске Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе-курорте Железноводске Ставропольского края в 2016-2017 годах», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от      26 апреля 2016 г. № 314 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе-курорте Железноводске Ставропольского края в 2016-2017 годах» (далее – Программа),  следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования Программы
	общий объем финансирования Программы составит 36046400,00 рублей, из них за счет средств:

Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонд) – 19804229,17  рублей;

бюджета Ставропольского  края –

12993736,67 рублей;

бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края –                                         3248434,16 рублей

                                                                                                                        ».
1.2. Позицию «Ожидаемые результаты выполнения Программы и показатели ее социально-экономической эффективности» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Ожидаемые результаты выполнения Программы и показатели ее социально-экономической эффективности
	переселение 100 граждан из 10 аварийных многоквартирных домов. Общая площадь расселяемых жилых помещений –                     1386,4 кв. метров

                                                                                                                        ».
1.3. Абзац третий раздела 4 «Объемы, источники финансирования Программы и способы переселения граждан» Программы изложить в новой редакции:
«Объем финансирования Программы составит 36046400,00 рублей, из них за счет средств:

Фонда содействия реформированию

жилищно-коммунального хозяйства                     19804229,17  рублей;

бюджета Ставропольского края                             12993736,67 рублей;

бюджета города-курорта Железноводска

Ставропольского  края                                             3248434,16 рублей.».

1.4. В разделе 5 «Планируемые показатели реализации Программы» Программы таблицу 1 изложить в следующей редакции:
«Таблица 1
ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

реализации Программы по городу-курорту Железноводску Ставропольского края

	№ п/п
	Показатели реализации Программы
	Достигнуто в результате выполнения Программы

	единица измерения
	значение показателя

	1
	2
	3
	4

	1.
	Число граждан, переселенных из аварийных многоквартирных домов в результате реализации Программы
	человек
	100

	1
	2
	3
	4

	2.
	Количество аварийных многоквартирных домов, полностью переселенных в результате реализации Программы
	единиц
	10

	3.
	Доля площади аварийных многоквартирных домов, полностью расселенных  в результате реализации Программы, по отношению к площади всех аварийных многоквартирных домов
	процентов
	11,7

	4.
	Соотношение количества аварийных многоквартирных домов, полностью расселенных в результате реализации Программы, по отношению к количеству всех аварийных многоквартирных домов
	процентов
	14,9

                    ».

1.5. Приложение 1 «Перечень аварийных многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки на переселение граждан в рамках реализации муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе-курорте Железноводске Ставропольского края в 2016-2017 годах»» к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

1.6. Приложение 2 «Планируемые показатели выполнения муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе-курорте Железноводске Ставропольского края в 2016-2017 годах» к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

1.7. Приложение 3 «Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения граждан в рамках реализации муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе-курорте Железноводске Ставропольского края в 2016-2017 годах» к Программе изложить в новой прилагаемой редакции.

          2. Опубликовать настоящее постановление  в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского  края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Бондаренко Н.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края                                                                  В.Б. Мельникова